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أستمارة الخطة التدريسية للفصل الدراسي الاول
	الاسم
	اشواق اياد كاظم

	البريد الالكتروني
	Ashwaq.alaakol@gmail.com

	اسم المادة
	حاسبات 

	مقرر الفصل
	الفصل الاول

	اهداف المادة


	تعريف الطالب كيفية التعامل على الحاسبة المكتبية ومعرفة الانظمة الخاصة بالتشغيل وخاصة نظام الحاسبة    windows 7   

	التفاصيل الاساسية للمادة


	المكونات المادية –المكونات البرمجية– سعة التخزين– نظم التشغيل – واجهة النظام – تعريف الواجهة –اعدادت النظام 

	الكتب المنهجية


	أساسيات الحاسوب وتطبيقاته المكتبية
أ.م.د. زياد محمد عبود

	المصادر الخارجية


	

	تقديرات الفصل
	الفصل الدراسي
	الامتحان الشهري
	الامتحانات اليومية
	المشروع
	الامتحان النهائي

	
	% 40
	% 25
	15%
	
	 % 60

	معلومات اضافية


	



أستمارة الخطة التدريسية للفصل الدراسي الاول
	الاسبوع
	التاريخ
	المادة النظرية
	المادة العلمية
	الملاحظات

	1
	12/11
	
	اجزاء الحاسبة
	

	2
	16/11
	
	مكونات الحاسبة
	

	3
	23/11
	
	الكيان البرمجي
	

	4
	30/11
	
	حاسوبك الشخصي
	

	5
	7/12
	
	نظام التشغيل 
	

	6
	14/12
	
	نظام الوندوز
	

	7
	21/12
	
	مكونات سطح المكتب
	

	8
	28/12
	
	المجلدات والملفات والايقونات
	

	9
	4/1
	
	لوحة التحكم
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	




الجامعة :المثنى


الكلية :العلوم


القســم : علوم الحياة


المرحلة :الاولى


اسم المحاضر الثلاثي : اشواق اياد كاظم


اللقب العلمي :مدرس مساعد 


المؤهل العلمي :ماجستير


مكان العمل  :كلية العلوم \ قسم علوم الحياة





جمهورية العراق


وزارة التعليم العالي والبحث العلمي


جهاز الاشراف والتقويم العلمي
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توقيع رئيس القسم:


أ.م.د. ليث عبد الحسن








توقيع الاستاذ :


م.م. اشواق اياد كاظم








